
Příloha č. 4  

 

 
 

1

 

SMLOUVA  
o poskytnutí služeb 

 
 (evid. č. ČSÚ  ) 

 
 
Smluvní strany 
 
……………………… 
se sídlem  
zastoupená 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
bankovní spojení:                            č. ú.: 
IČ:  
DIČ:  
 
(dále jen "zhotovitel") 
 
 
a 
 
 
Česká republika - Český statistický úřad, organizační složka státu 
se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 
 
jejímž jménem jedná doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., předsedkyně ČSÚ 
  
odpovědný pracovník: RNDr. René Matýšek, ředitel odboru realizačního programování 
a centrálního zpracování 
 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 2923-001/0710 
 
IČ: 00025593 
 
(dále jen "objednatel") 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 536 a násl. zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále 
uvedených tuto  
 
 

smlouvu o poskytnutí služeb 
(dále jen „smlouva“) 



Příloha č. 4  

 

 
 

2

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zajišťovat pro objednatele servisní a 
revizní práce na systému Dataman, který obsahuje funkcionality související se sběrem 
a pořizováním dat. 
Předmětem činnosti podle této smlouvy je zajištění aktualizace systému tak, aby 
vyhovoval aktuálnímu stavu prostředí IT u respondentů (například aktualizace systému 
Dataman v souvislosti s přechodem na vyšší verze operačních systémů nebo s vývojem 
internetových prohlížečů) nebo u objednatele (zejména upgrade databáze Oracle na 
verzi 11).  
Předmětem smlouvy je dále údržba a aktualizace aplikace související například 
s dalšími požadavky na zpracování úloh dle konkrétních požadavků objednatele. 
 
(dále také „Služba“). 
 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

  
Předmět smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 12 zákona č. 137/ 
2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na kterou se dle § 18 
odst. 5 nevztahuje postup pro zadávání veřejných zakázek stanovený zákonem. 
 

Článek 3 
Místo plnění a způsob provedení Služby 

 
3.1 Místo plnění předmětu smlouvy je v sídle objednatele. 
 
3.2 Práce, které jsou předmětem Služby, bude zajišťovat zhotovitel na vlastní 

technice, pokud mezi stranami nebude dohodnuto jinak.  
 

Článek 4 
Lhůty plnění a součinnost smluvních stran 

 
4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2012 do 31. 1. 2015. 
 
4.2 Harmonogram pro poskytnutí jednotlivých dílčích plnění v rámci Služby budou 

dohadovat strany s ohledem na potřeby objednatele. Požadavky na konkrétní termíny a 
předmět plnění budou dohadovány na svolaných poradách objednatele a termíny budou 
oběma stranami odsouhlaseny. Tyto termíny a závěry z těchto porad budou pro obě 
strany závazné.  

 
4.3 Smluvní strany se zavazují vytvářet podmínky pro plnění závazků vyplývajících 

z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro 
poskytování věcného plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 
 
4.4 Čerpání plnění ze strany zhotovitele bude sledováno na pracovních výkazech 
potvrzených objednatelem. Za objednatele je oprávněn potvrdit pracovní výkazy RNDr. 



Příloha č. 4  

 

 
 

3

René Matýšek, ředitel odboru realizačního programování a centrálního zpracování. 
Skutečný měsíční rozsah plnění bude podkladem k vystavení faktury. 

 
 

4.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně a 
včas veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků z této smlouvy. 
 

4.6 Smluvní strany se zavazují neodkladně informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této 
smlouvy. 
 
 

Článek 5 
Cena a fakturace 

 
5.1 Cena za plnění poskytnuté v rámci sjednané Služby je stanovena ve výši 

…………..,- Kč (cena bez daně z přidané hodnoty) za každý den plnění (jeden pracovní 
den jednoho pracovníka). Výše DPH bude fakturována v souladu s platnými zákony. Ke 
dni podpisu smlouvy je DPH stanovena na 20 %. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
na základě pracovního výkazu potvrzeného objednatelem podle článku 4.4. 
 

5.2 Maximální cena za poskytnuté plnění za dobu trvání smlouvy bude 
zhotovitelem fakturována v rozsahu 200 pracovních dnů po 8 hodinách. Objednatel 
neposkytuje zálohy.  
 

5.3 Objednatel svoji povinnost uhradit cenu splní tím, že do 21 dnů po doručení 
faktury vydá peněžnímu ústavu převodní příkaz. 
 

5.4 Jestliže objednatel nezajistí převodní příkaz v termínu vyplývajícímu z 
předložené faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení v zákonné výši ( tj. 
podle nařízení vlády ČR č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů) za každý den 
prodlení. 
 

5.5 Za neplnění smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, vzniká objednateli právo 
na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý pracovní den neplnění. 

 
Článek 6 

Záruční doba 
 

Zhotovitel odpovídá za vady plnění po dobu 12 měsíců od jeho převzetí. Zhotovitel 
se zavazuje započít s odstraněním vad do 2 pracovních dnů od nahlášení vady 
objednatelem a vadu odstranit ve lhůtě přiměřené její povaze. 
 

Článek7 
Zvláštní ujednání 

 
7.1 Zhotovitel není oprávněn převést výsledek činnosti, který je předmětem této 

smlouvy, jiné osobě bez souhlasu objednatele. 



Příloha č. 4  

 

 
 

4

 
7.2 Objednatel je vlastníkem a správcem zdrojového kódu systému Dataman, jeho 

vlastnická a užívací práva k systému se na základě této servisní smlouvy nemění a 
neomezují.  

7.3 Zhotovitel výslovně souhlasí, že objednatel může výsledky práce zhotovitele 
měnit a dále modifikovat. Toto oprávnění je již zahrnuto v ceně dle článku 5 této 
smlouvy.   

 
Článek 8 

Odstoupení od smlouvy 
 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv finančních nároků ze 
strany zhotovitele, pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním po dobu delší než 30 
dnů. 
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato smlouva může být změněna nebo zrušena dohodou obou smluvních 

stran. Dohoda o změně smlouvy nebo jejím zrušení musí mít písemnou formu a musí 
být podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran.  
 

9.3 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží zhotovitel 
a tři objednatel. 

 
 
V ……….. dne ……………,    V Praze dne …………….. 
 
     
                                                              za Českou republiku – Český statistický úřad 
 
 
 
………………………………..                                      …………………………………… 
                                                                                          doc. Ing. Iva Ritschelová,CSc. 
                  předsedkyně ČSÚ      


